- Địa chỉ : Tầng 3, số 02 Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, Đồng Nai.

- ĐT : 0251.3822.505 – Fax : 0251.3941.718

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:                 Đồng Nai, ngày          tháng     năm

V/v lấy ý kiến, hoàn chỉnh dự thảo

Tờ trình, Quyết định quy định định

mức danh mục dự án khuyến khích

doanh nghiệp đầu tư vào nông

nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh

 Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận

tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công

Thương; Khoa học và Công nghệ; Tài nguyên

và Môi trường, Lao động – Thương và Xã hội,

Tư pháp;

- Cục Thuế tỉnh;

- Ban Quản lý khu công nghệ cao công nghệ

sinh học tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 13888/UBND-KT ngày

18/12/2018 về xây dựng chính sách hỗ trợ nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn

tỉnh theo Nghị định 57/2018/NĐ-CP ngày 17/4/2018 của Chính phủ  và văn bản

số 13970/UBND-KT ngày 19/12/2018 về việc triển khai thực hiện Thông tư

04/2018/TT-BKHĐT ngày 06/12/2018 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

1. Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh về danh mục dự án khuyến

khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai, Sở Kế hoạch và Đầu tư có Văn bản số 2801/SKHĐT-QLN ngày 06/8/2020

đề nghị các Sở, ngành đề xuất định mức hỗ trợ cho các dự án đầu tư vào nông

nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Đến nay, trên cơ sở ý kiến đề xuất của các Sở, ngành; Sở Kế hoạch và Đầu

tư đã tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo Quyết định quy định định mức hỗ trợ cho các

dự án đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (đính kèm).

Trong đó, theo ý kiến của Sở Tư pháp đề nghị hoàn chỉnh ban hành văn bản quy

phạm pháp luật.

2. Do đó, để tiếp tục hoàn thiện chính sách quy định định mức hỗ trợ cho các

dự án đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai trước khi trình

Sở Tư pháp thẩm định và báo cáo UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị:

2

- Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai: Để phối hợp đăng tại toàn bộ hồ sơ

dự thảo: Tờ trình, Quyết định định mức hỗ trợ lên Cổng thông tin điện tử tỉnh

Đồng Nai trong thời gian tối thiểu là 30 ngày để lấy ý kiến rộng rãi người dân

cũng như đối tượng khác có liên quan.

- Các Sở, ngành, đơn vị nêu trên tiếp tục nghiên cứu, rà soát cho ý kiến để

hoàn chỉnh dự thảo Tờ trình, Quyết định quy định định mức hỗ trợ cho các dự án

đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nội dung ý kiến rà soát, góp ý hoàn chỉnh dự thảo Tờ trình, Quyết định đề

nghị gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 30/10/2020 để tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- VP Sở (đăng website);

- Lưu: VT, QLN.

D/Quang_QLN.doc

Trần Vũ Hoài Hạ

		2020-10-19T15:34:23+0700
	Trần Vũ Hoài Hạ

		2020-10-19T16:41:48+0700

		2020-10-19T16:41:48+0700

		2020-10-19T16:41:48+0700

		2020-10-19T16:41:48+0700

		2020-10-19T16:41:48+0700